246 Dum sic urget eam, desertum callat in unum,
 247 Quod non strada fuit mundo saxosior unquam,
 248 Nunc guidat ad bassum, nunc coelum scandere paret,
 249 Cuius plena nigro puzzant confinia fango,
 250 Qui supportantem vix Baldum fangus amorbat.
 251 Non illam curat, clauso sed lumine drentum
 252 Saltat, et in putrida se totum faece volutat.
 253 Nunquam porcellus fango formosior exit,²⁹
 254 Ut tunc exivit Baldus non absque fadiga.
 255 Ista fadiga sed est animosis grata guereris.

Pedrala.

256 Interea post terga cito pluviosa procella
 257 Nascitur, et mixta cum grandine cuncta fracassat.
 258 Fulgorat in circum spissis caligo tenebris,
 259 Turbineosque movet nunc hinc, nunc inde, balenos.
 260 Foetentesque vomit cum tempestate pioggia.
 261 Tantis cum poenis Baldus, tantoque labore
 262 Advolat, et nolens passu torquetur in omni,
 263 Quem dum praecedit currit, volat immo Megaera,
 264 Atque colubrinos sibi squarciat ungue capillos.
 265 Scendit ad umbrosum vallonem denique, linquens
 266 Montagnae culmen, quo nox magis atra nigrescit.
 267 Per tenebras talem dat Baldi gemma lusorem,
 268 Qualem de cornu coeca sub nocte lanterna.
 269 Nullam quippe facit de adverso tempore stimam
 270 Baldus qui penitus pravam vult prendere Vecchiam.
 271 Non procul in medio vallone casazza locatur,
 272 Semiruinosi circumcircata murais.
 273 Pallentes ibi sunt boschi, sylvaeque tacentes,
 274 Inter quas subito vanescit perfida vecchia.
 275 Lassat et in petolas Baldum non ultra sequentem.³⁰
 276 Qui tunc non aliter gressum firmavit et aures,

Comparatio.

²⁹ Formosior, per contrarium figuratice. (More handsomely, figurative for the opposite.).

³⁰ In petolas, adverbium. (In trouble, adverb.) Note: Chiesa notes this is a Mantuan expression, note at 25.140.

{T Book 24 p. 239v; Port. 2.188}

277 Ut si quando canis Leporarius angit acuto
 278 Mostazzo vecchiam Leporem plenamque magagnis,
 279 Non per scopertas campagnas illa salutem
 280 Quaerit, at umbrosas macchias cativella subintrat,
 281 Atque revoltellos quosdam facit hic, facit illic,
 282 Donec ab ungue canis videat se denique toltam.
 283 Ille sed adrizzans, non ultra currit, orecchias.

Comina.

284 Post intervallum modicum, non Baldus opacas
 285 Boscaias intrare timet, tacet undique tempus,
 286 Nec soletta strepit per nigris muscula frondes.
 287 Pervenit ad limen praedicti grande palazzi,
 288 Nullus adest custos, nec oportet battere portam,
 289 Introit, et mentem nudo tenet ense ficatam.

Descriptio.